
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1957  del  09/12/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Attuazione determinazione n. A00804 del 18.11.2020 e n. A00875 del 7.12.2020" Impegno di spesa a favore del Campus Bio
Medico"– Nomina del Responsabile unico del procedimento. - "COV 20".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00888 14/12/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1957  del  09/12/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U02006/000 25.000,00 01.03   1.03.01.05.999

Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.

POLICLINICO UNIVERSITARIO CAMPUS BIO MEDICO
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.1.01.05.999 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Altri beni e prodotti sanitari n.a.c. Debiti verso fornitori

Pagina  2 / 7



OGGETTO: Attuazione determinazione n. A00804 del 18.11.2020 e n. A00875 del 

7.12.2020“ Impegno di spesa a favore del Campus Bio Medico”– Nomina del Responsabile 

unico del procedimento. - “COV 20”. 

 

IL DATORE DI LAVORO 

 

VISTA la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in 

particolare l’art. 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile 

del Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1 del 9 gennaio 2019 

"Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. 

Modifiche al Regolamento di organizzazione"; 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale del 22 gennaio 2019, n. 54 

“Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777”; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019 "Ing. 

Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio 

Tecnico, Organismi di controllo e garanzia"; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. A00779 del 13 novembre 

2020 con la quale è stato conferito l’incarico all’Ing. Pietro Silvi, di 

dirigente dell’Area “Programmazione e manutenzione immobili del 

Consiglio” istituita nell’ambito del servizio “Tecnico, Organismi di 

controllo e garanzia”; 

CONSIDERATO che il Direttore del Servizio Tecnico, Organismi di controllo e garanzia, 

Ing. Vincenzo Ialongo, svolge anche “le funzioni di datore di lavoro 

relativamente ad ogni aspetto e adempimento previsto dalla normativa 

vigente in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro” (allegato A bis 

“Competenze della segreteria generale e dei servizi”, punto 4, lettera e) del 

Regolamento di organizzazione); 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29, “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2020-2022”; 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14, “Bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022”; 

Pagina  3 / 7



VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 

“Bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-

2022. Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, 

ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese”; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 

“Bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-

2022. Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in 

capitoli di entrata e di spesa”; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2020, n. 10 

“Bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-

2022. Assegnazione dei capitoli di spesa ai Servizi del Consiglio regionale 

ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29”; 

VISTA         la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 12 giugno 2020, n. 65 

(Adozione del Programma biennale 2020-2021 per l’acquisizione di 

forniture e servizi e del Programma per l’acquisizione di lavori, forniture e 

servizi – Annualità 2020 del Consiglio regionale del Lazio. 

Aggiornamento), con la quale, a seguito dell’emergenza Covid – 19, si è 

aggiornato il Programma biennale 2020-2021 per l’acquisizione di 

forniture e servizi e il Programma per l’acquisizione di lavori, forniture e 

servizi 2020; 

VISTA          la determinazione del Servizio “Amministrativo” n. A00486 del 

19.06.2020 (Variazioni conseguenti la deliberazione dell'Ufficio di 

Presidenza 12 giugno 2020, n. 65. Variazione compensativa fra capitoli di 

spesa iscritti allo stesso Programma 03 ed afferenti il medesimo 

macroaggregato 103 e variazione compensativa fra capitoli di spesa iscritti 

allo stesso Programma 06 ed afferenti il medesimo macroaggregato 202, ai 

sensi dell'art. 51, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118);  

VISTA la determinazione n. A00854 del 30.11.2020 recante “Variazione 

compensativa fra capitoli di spesa iscritti al Programma 03" Gestione 

economica, finanziaria, programmazione e provveditorato" della Missione 

01" Servizi istituzionali, generali e di gestione", afferenti il medesimo 

macroaggregato”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante: “Codice dei contratti 

pubblici” ed in particolare l’articolo 32 che disciplina le fasi delle 

procedure di affidamento e l’art. 36, co. 2 lettera a), che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00; 

CONSIDERATO che l’obbligo di garantire la sicurezza dei lavoratori sui luoghi di lavoro 

impone al datore di lavoro di prevenire i rischi sia “endogeni” che 

“esogeni”, fra i quali rientra anche quello di contagio da Covid 19 e che lo 

stesso datore è legittimato ad effettuare, su base volontaria e per il tramite 

del medico competente, test rapidi all’ingresso del luogo di lavoro che 

permettano di evidenziare la presenza di componenti (antigeni) del virus al 

fine di prevenire l’insorgenza di focolai; 

TENUTO CONTO che con proprie determinazioni n. A00804 del 18.11.2020 e n.  A00875 

del 7.12.2020  il Datore di Lavoro ha approvato la Convenzione e la 

Pagina  4 / 7



successiva integrazione sottoscritta tra il Consiglio Regionale del Lazio 

nella persona del Datore di lavoro, Ing. Vincenzo Ialongo e il Policlinico 

Universitario Campus Bio Medico nella persona del Direttore generale, 

Ing. Paolo Sormani, con la quale il Campus Bio Medico si impegna ad 

erogare, per esigenze urgenti ed indifferibili, presso la sede di via della 

Pisana, ai consiglieri e ai dipendenti del Consiglio Regionale del Lazio 

tamponi nasofaringei e test antigenici rapidi anti SARSCoV2 finalizzati a 

rilevare lo stato di salute in relazione al virus responsabile della pandemia 

COVID-19 con referti inviati rispettivamente entro quattro ore ed entro 30 

minuti dal prelievo; 

TENUTO CONTO che nella convenzione stessa sono fissate le modalità con le quali tali 

prestazioni devono essere rese da entrambi gli Enti e che il costo di 

ciascun tampone effettuato presso la sede di via della Pisana ammonta ad € 

69,88 in caso di tampone naso faringeo e di € 22,00 in caso di test 

antigenico rapido, IVA esente; 

RITENUTO  per quanto sopra, di impegnare a favore del Policlinico Universitario   

Campus Bio Medico con sede legale in Via Alvaro del Portillo, 21 00128 

Roma P.I 04802051005, l’importo di € 25.000,00 esente I.V.A., sul 

competente capitolo U02006 – U.1.03.01.05.999 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2020; 

VERIFICATO che il Policlinico Universitario Campus Bio Medico è in regola con le 

disposizioni in materia di oneri contributivi, come da D.U.R.C. avente 

validità fino al 12 febbraio 2021; 

RITENUTO di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Franca 

Cardinali; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 e 

successive modificazioni; 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

1. di dare attuazione alle determinazioni n. A00804 del 18.11.2020 e n. A00875 del 

7.12.2020 con le quali è stata approvata la convenzione e la successiva integrazione per 

l’erogazione da parte del Campus Bio Medico, presso la sede di via della Pisana, dei tamponi 

nasofaringei al costo di € 69,88 cad. e dei test antigenici rapidi anti SARSCoV2 al costo di € 

22,00 cad. con referti inviati rispettivamente entro quattro ore ed entro 30 minuti dal prelievo; 

2. di impegnare a favore del Policlinico Universitario   Campus Bio Medico con sede 

legale in Via Alvaro del Portillo, 21 00128 Roma P.I 04802051005, l’importo complessivo 

pari a € 25.000,00 IVA esente sul competente capitolo di bilancio del Consiglio regionale del 

Lazio, U02006 – U.1.03.01.05.999 esercizio finanziario 2020; 

3. di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Franca Cardinali; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consiglio Regionale 

del Lazio “AT – Provvedimenti”. 

 

Pagina  5 / 7



Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  6 / 7



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_23019715 Data richiesta 15/10/2020 Scadenza validità 12/02/2021

Denominazione/ragione sociale UNIVERSITA' CAMPUS BIO-MEDICO DI ROMA

Codice fiscale 97087620585

Sede legale VIA ALVARO DEL PORTILLO 21 ROMA RM 00137

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Pagina  7 / 7


